3

                                                                 [image: image1.png]

                  копия верна Л.Н.Мельникова
ВОЛГОГРАДСКая городская дума

РЕШЕНИЕ

400066, г. Волгоград, ул. Советская, 9                                                                           тел. (8442) 33-26-55, факс (8442) 55-17-13

от 29.05.2013 № 77/2314
О внесении изменения в Правила землепользования и застройки городского округа город-герой Волгоград, утвержденные решением Волгоградской городской Думы от 15.09.2010 № 36/1087 «Об утверждении Правил землепользования и застройки городского округа город-герой Волгоград» (в редакции на 02.04.2013)
В целях реализации муниципальной политики в области градостроительной деятельности в городском округе город-герой Волгоград, в соответствии со статьями 31, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, на основании постановления администрации Волгограда от 05.04.2013 № 716 «О направлении проектов о внесении изменений в Правила землепользования и застройки городского округа город-герой Волгоград в Волгоградскую городскую Думу», с учетом протокола и заключения о результатах публичных слушаний по проекту о внесении изменений в Правила землепользования и застройки городского округа город-герой Волгоград, утвержденные решением Волгоградской городской Думы от 15.09.2010 № 36/1087 «Об утверждении Правил землепользования и застройки городского округа город-герой Волгоград»,            от 07 февраля 2013 г., руководствуясь статьями 7, 16, 24, 26, 28, 29 Устава города-героя Волгограда, Волгоградская городская Дума
РЕШИЛА:
1. Внести изменение в пункт 9.1 главы 9 «Карта градостроительного зонирования Волгограда» Правил землепользования и застройки городского округа город-герой Волгоград, утвержденных решением Волгоградской городской Думы от 15.09.2010 № 36/1087 «Об утверждении Правил землепользования и застройки городского округа город-герой Волгоград» (в редакции на 02.04.2013), изменив территориальную зону в границах территории, расположенной на пересечении ул. им. Рокоссовского и ул. Ангарской, примыкающей к земельному участку государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Волгоградская областная клиническая больница № 1» и земельному участку государственного казенного учреждения здравоохранения «Волгоградский областной центр крови», в Дзержинском районе Волгограда с зоны         застройки объектами общественно-делового назначения   (Д 3) на зону застройки объектами общественно-делового и жилого назначения за пределами исторического центра Волгограда (Д 2-1):
зону Д 3
(зону застройки объектами общественно-делового назначения)
[image: image2.jpg]LEHTP KpOBU»

/

= 8‘7 ) rg‘:.i"e : O 4 A & o ) x 4 4 Y PRy * ¥ et ¥ * Y
; i « % . Ne i " ¥ &, 9 oy i 4F 9
: ALY YR 42 % B I @
¥ ~ =, R %> ) el 3
FlocypapcTBeHHoOe GrogkeTHoe | =Y % Y | . y. ¥ & 5
yupexaeHue 34paBoOXpaHeHns [ gl LI ; . FocypapcTBeHHOE KazeHHoe
«Bonrorpaackas obnactias | ' N | e 2 B AV N VUpexpeHue 30paBoOXpaHeHus Q\A
KnuUHNYeckas 6onbHuua Ne 1» ' i S 4 L T B2 _ 3 A «Bonrorpagckuit o6nacTHol
—— — = = - ‘.‘;‘ M s 4 A ‘. i ::':':mzr-.f‘r - s d &
h | ; ] ~7 \ ® ’ /};
I- ! { [
i ‘ < 1

на зону Д 2-1

(зону застройки объектами общественно-делового и
жилого назначения за пределами исторического центра Волгограда)
[image: image3.jpg]F- =
FocynapcTBeHHoe GroaxeTHoe

yupexzaeHue 3gpaBooXpaHeHus §

«Bonrorpaackas obnacTtHas
KnUHUYeckaa onbHuua Ne 1»

FocypapcTBeHHOe KaseHHoe
yuypexaeHue 3apaBooxpaHeHus
«Bonrorpaackui o6nactHon
LeHTP KpoBHU»

2. Администрации Волгограда в установленном порядке:
2.1. В срок не более чем десять рабочих дней со дня вступления в силу настоящего решения представить в федеральное государственное учреждение «Земельная кадастровая палата» по Волгоградской области сведения об изменении территориальных зон согласно пункту 1 настоящего решения, необходимые для внесения сведений в государственный кадастр недвижимости в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости» (в редакции на 05.04.2013).
2.2. Опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации Волгограда в сети Интернет.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  Г.В.Мурылева – заместителя председателя Волгоградской городской Думы.

Исполняющий полномочия

главы Волгограда                                                                                 И.А.Соловьева